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@minvws.ni];[IEEEIEEEZI @ minvws ni];
EE @minis; INEKECEN

@minvws.nl]
From: )
Sent: Thur 12/15/2022 8:14:07 AM

Subject: RE: Taskforce Corona Opt-in: verslag en actielijst afgelopendonderdag

Received: Thur 12/15/2022 8:14:08 AM

Let wel: zo'n bericht op de rijksoverheidssite is voor de burger.
Dus niet specifiek voor de communicatie met het veld.

Met vriendelijke groet,

m. 06 IEEECEN
van:IEECET © mins ni>

Verzonden: woensdag 14 december 2022 11:19

@minvws.nl>;Er EEE Ee minvws.nl>
5.1.2e WLR @minvws.nl>;EEE EEE eo minvws.ni>;

) <BERFEE@ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Taskforce Corona Opt-in: verslag en actielijst afgelopen donderdag

Hi allen,

Om in te gaan op de communicatie van NVZ naar de achterban:

Als ik afga op het nieuwsbericht van VWS (Belangrijkste huisartsinformatie tijdelijk te raadplegen | Nieuwsbericht | Rijksoverheid.nl)

en de specifieke aanvulling van NVZ, klopt de uitspraak varERE
1. In het nieuwsbericht van VWS staat inderdaad niet aangegeven dat de PS alleen bij vermoedelijke besmetting opgevraagd mag

worden. Het nieuwsbericht gaat meer in op het expliciet toestemming vragen van de patiént.

2. NVZ had inderdaad aangevuld dat zorgverleners met een UZI-pas de gegevens kunnen opvragen en dat de aansluiting op de

applicatie via VZVZ loopt. Hieronder voeg ik de tekst toe die NVZ aan het VWS-bericht had toegevoegd:

Meer informatie voor ziekenhuizen (SEH’s)
De huisartsgegevens worden op de SEH beschikbaar gesteld via een raadpleeg applicatie van leverancier Topicus. De gegevens zijn,

na toestemming van de patiént, door zorgverleners met een UZI-pas op te vragen en uploadbaar naar het EPD. Wanneer uw

ziekenhuis nog niet over (voldoende) UZI-passen beschikt kunt u deze aanvragen bij het CIBG. Het CIBG heeft een spoedprocedure

ingesteld zodat levering binnen 3 werkdagen kan plaatsvinden. Aansluiting op de raadpleeg applicatie loopt via VZVZ. Ziekenhuizen

kunnen hiervoor contact opnemen met VZVZ. Meer informatie over aanmelding hiervoor voigt.

De communicatie vanuit NVZ focust zich dus op het expliciet verkrijgen van toestemming zonder te vermelden dat de

gedoogconstructie rust op meerdere voorwaarden waaronder het gebruik van de Corona Opt-in mits dit noodzakelijk is voor de

behandeling van een potentiéle coronapatiént.

Groetjes,

van: JERIe minvws.ol>
Verzonden: woensdag 14 december 2022 11:06

JRE @minvws.ni>; minvws.nl>;
< minvws.nl>; :

Onderwerp: FW: Taskforce Corona Opt-in: verslag en actielijst afgelopen donderdag
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Deze heb jij geloof ik niet gekregen. Goed om te checken of het stukje over het nieuwsbericht klopt, en te reflecteren wat dat

betekent in de context van de afspraken met de AP —kende de Taskforce die? — en de contracten die zijn opgesteld.

Groeten,

Van:EERE on 2 zie kenhuizen.nl>

Verzonden: dinsdag 13 december 2022 18:16

Aan: 5.1.2e JEAF-CI © minvws.nl>; 5.1.2e <BR @ineen.nl>; 5.1.2e

RPI © | hy.nl>; EAPO <EEFE @incen.nl>; 5.1.2e < 5.1.2e Dvzvz.nl>; 5.1.2e - NFU

< 5.1.2e @NFU.nl>; 5.1.2e <BR @ zn. nl>; 5.1.2e ) < 5.1.2e @minvws.nl>; ECHL]

CR © vzvz.nl>; 5.1.2e CAFE @ patientenfederatie.nl>; 5.1.2e <A @ineen.nl>;
5.1.2e JIEEELI ho.org>; IRERECIN FREE 0 incen. n>; EEE <BESESM @ puurcura.nl>; 5.1.2e

<A PP @lhv.nl>; 5.1.2e ) <BR @minvws.nl>

CC: 5.1.2e <BR IR @ nvz-ziekenhuizen.nl>

Onderwerp: RE: Taskforce Corona Opt-in: verslag en actielijst afgelopen donderdag

Beste allen,

Mede namens [Ran voor de snelle samenvatting van het overleg op 8 december. Verzoek is om haar rondom

de stukken v meeting mee te nemen.

Enkele suggesties/aanvullingen van onze kant:

1. Bij de actualiteit zouden we willen toevoegen, dat zoals door [FE toegelicht, het aantal aangesloten SEH's

weliswaar beperkt is, maar dat de ziekenhuizen nog steeds deze constructie zeer waarderen. Dat omdat de

informatie veelal via de HAP bij de SEH komt als een HAP de patiént verwijst naar de SEH en al een PS heeft

opgevraagd via de Corona Opt-in constructie. Op die manier wordt de verkregen informatie op meerdere

plekken in de keten gebruikt en is van grote meerwaarde voor het zorgproces.

2. Graag willen we een aanvulling doen op de zin op pagina 2, vanaf regel 5. Daarin staat:

De NVZ heeft voor de communicatie naar haar leden het materiaal gebruikt dat in voorjaar/ zomer 2020 gezamenlijk is

opgesteld.

We zouden hier graag aan willen toevoegen dat de NVZ het_nieuwsbericht zoals opgesteld door het VWS als

basis heeft gebruikt voor de communicatie. Dit bericht is door de NVZ gedeeld met de leden, zoals dat ook

afgesproken is in de Taskforce. In dit nieuwsbericht is niet expliciet benoemd dat het om corona verdachte

personen gaat waar deze maatregel van toepassing is. Deze communicatie vond plaats in april 2020. Vanuit

de NVZ hebben we aan dit bericht een aanvullende instructie toegevoegd, namelijk dat een UZI pas nodig is,
dat de patiént toestemming moet geven en dat een ziekenhuis via VZVZ een aansluiting op de applicatie
moet aanvragen.

3. Eens met de aanvulling van [EEE over de aanscherping dat het VWS een brief gaat opstellen voor de AP, en

dat de inhoud van de brief met ons afgestemd wordt. Dat kan ook zo in de acties aangepast worden.

Met vriendelijke groet,

51.2e

Nederlandse

Vereeniging van

Ziekenhuizen

Winthontlaan 1 M EEE @nvz-ziekenhuizen.nl
3526 KV Utrecht www.nvz-ziekenhuizen.nl
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Bekijk onze standpunten en activiteiten op de nieuwe NVZ-website

Vr:IEE minvus.nb

Verzonden: dinsdag 13 december 2022 11:13

Onderwerp: RE: Taskforce Corona Opt-in: verslag en actielijst afgelopen donderdag

Hallo

Dank voor het verslag, in de bijlage nog een aantal aanvullingen vanuit VWS.

We horen graag wanneer de volgende Taskforce plaatsvindt.

Groet,

5.1.2e

(06) |EEN ninvwsnl

Verzonden: maandag 12 december 2022 16:09

5.1.2e

5.1.2e

Onderwerp: Taskforce Corona Opt-in: verslag en actielijst afgelopen donderdag

Beste collega's van de Taskforce corona opt-in,

Hierbij vinden jullie het verslag inclusief actielijst van het overleg van afgelopen donderdag.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e


